

Lublin, dnia 25 sierpnia 2019 roku



WOJEWODA LUBELSKI  
Przemysław Czarnek

**Organizatorzy i Uczestnicy  
Dożynek Gminno-Parafialnych  
w Wojcieszkowie**

*Szanowni Państwo,*

Dożynki to uświęcony tradycją czas składania podziękowań rolnikom za ich ciężką pracę oraz czas sprzyjający rozmowom o sprawach ważnych dla wsi i spojrzeniu w przyszłość. Wraz z wyrazami uznania za całoroczny trud przyjmijcie Państwo zapewnienie o trosce polskiego Rządu o naszą wieś i wszystkich, którzy związali swój los z pracą na roli i życiem na wsi. Potwierdzeniem tej troski jest priorytetowe traktowanie spraw rolników.

Od 2015 roku polski Rząd daje świadectwo niespotykanego dotychczas zainteresowania wsią oraz determinacji w pracy na rzecz jej mieszkańców. Przywołam choćby Program Rodzina 500+, z którego tylko na lubelską wieś trafiło już ponad 3 mld zł. Od lipca tego roku każde pierwsze dziecko mieszkające na lubelskiej wsi otrzymuje 500 zł comiesięcznego wsparcia, co w połączeniu z kwotą 300 zł na wyprawkę szkolną w ramach Programu Dobry Start pozwoli na właściwe przygotowanie się do roku szkolnego.

Rolnictwo jest dla nas działem gospodarki, który powinien być jak najlepiej rozwinięty. W ostatnich latach m.in. dążyliśmy do odtworzenia i umocnienia polskiego przetwórstwa. Część składowa Narodowego Holdingu Spożywczego będzie ulokowana w województwie lubelskim. To stanowi zasadniczy i realny element *Planu dla Polskiej Wsi*, który przyczyni się do poprawy sytuacji w branży owoców miękkich.

Ważnym obszarem oddziaływania Rządu na wieś są środki finansowe na infrastrukturę drogową. Od 2016 roku do chwili obecnej Wojewoda Lubelski przekazał gminom i powiatom naszego województwa blisko 800 mln zł. Widząc potrzeby wsi, Rząd planuje przeznaczyć kolejne miliony złotych na poprawę jakości dróg oraz na przywrócenie połączeń autobusowych. W bieżącym roku Rząd dofinansuje samorządy kwotą ponad 24 mln zł z przeznaczeniem na ten cel. W ten sposób odbudujemy infrastrukturę drogową i sieć komunikacji publicznej.

Życzę Państwu i wszystkim mieszkańcom województwa lubelskiego, by działania konieczne dla rozwoju polskiej wsi i poprawy losu rolników nadal przynosiły oczekiwane efekty. Radość, jaką niesie Święto Plonów niech trwa przez cały rok i umacnia Państwa w dalszej pracy.

*Szczęść Boże!*



Marszałek  
Województwa Lubelskiego  
Jarosław Stawiarski

Lublin, 25 sierpnia 2019 r.

*Pani  
Agnieszka Cieślak  
Wójt Gminy Wojcieszków*

*Szanowna Pani Wójt,*

*przekazuję serdeczne podziękowania za zaproszenie na Dożynki Gminno-Parafialne w Wojcieszkowie. To wyjątkowe wydarzenie w życiu lokalnej społeczności stanowi przede wszystkim okazję do wyrażenia wdzięczności Bogu za tegoroczne plony wraz z prośbą o wszelkie potrzebne łaski i błogosławieństwo dla rolników na rok następny.*

*Dożynki są czasem wspólnego świętowania wpisanego w wielowiekową tradycję, zakorzenioną głęboko w polskiej kulturze. Oprócz tego to także wspaniała okazja do ukazywania piękna lokalnego obyczaju oraz do przekazywania następnym pokoleniom szacunku do polskiej ziemi i budowania poczucia dumy z własnych korzeni.*

*W dniu gminnego Święta Plonów organizatorom uroczystości, a w szczególności rolnikom, przekazuję wyrazy najgłębszego szacunku za trud oraz codzienną pracę, zwłaszcza w tym roku, kiedy wielu gospodarzom przyszło się zmagać z przeciwnościami ze strony natury, takimi jak susza czy gradobicia.*

*Życzę Państwu radosnego świętowania, wspaniałej atmosfery, a także obfitych plonów w roku następnym. Niech trud sumiennej i wytrwałej pracy na roli przynosi satysfakcję oraz zapewni Państwu pomyślność i dobrobyt.*

*Łączę wyrazy szacunku,*

